MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0475/2018, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

Altera, em parte, a Portaria n°PEP.0055/2017, de 22 defevereiro
de 2017, que designou os Fiscais do Contrato n° 01/2017 - PEP-
Empresa Rosamar Comércio de Alimentos Ltda - EPP -
contratada para prestação de serviços de fornecimento de
alimentação aos estudantes dos Cursos Técnicos Integrados ao
Ensino Médio do CâmpusPresidente Epitácio.

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no
uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

ARTIGO Io - ALTERAR, em parte, a Portaria n° PEP.0055/2017, de 22 de
fevereiro de 2017, substituindo a servidora Nathalia Miguel Teixeira Santana, CPF 112.436.027-
16, fiscal titular, pela servidora ANDRESA JULIANA DE SOUSA CARVALHO, CPF
383.367.678-78, mantendo o servidor EDUARDO FERNANDO NUNES, CPF 324.733.418-
18, como fiscal substituto, para nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93, exercer a fiscalização e
acompanhamento do contrato abaixo relacionado:

Contrato n° Empresa Objeto

01/2017-

PEP

ROSAMAR COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

Prestação de serviços de fornecimento
de alimentação conforme estimativa de
atendimento expressa no Termo de
Referência, referente à merenda escolar
servida aos estudantes dos Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio
do Câmpus Presidente Epitácio do
IFSP.

ARTIGO 2o - ATRIBUIÇÕES DO FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência
de prorrogação de vigência ou aditamento de objeto, bem como comunicar as irregularidades
eventualmente constatadas à Coordenadora de Contratos e Convênios, atestar pagamentos e

inserir as informações sob sua responsabilidade no sistema SIASG.

ARTIGO 3?'- EstaJ^oxtaria ent/a em vigor'na data^de sua publicação.

1ÃRCIA JANl CÍCERO DO NASCIMENTO

Publicado no Quadro de Avisos do
Câmpus Presidente Epitácio em

li /1Q/JCJ8